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Protokół Nr 82/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 14 marca 2023 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Szczęsna Ilona – członek komisji 

3. Świerkowski Marek – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz– zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Borkowska Patrycja – Koordynator Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

5. Jankowska Honorata – młodszy referent ds. gospodarki odpadami komunalnymi 

6. Miętkiewicz Honorata – Główna Księgowa Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych 

7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Kontrola wykorzystania środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz działalność komisji 

za 2022 rok. 

3. Kontrola spływu opłat za wywóz odpadów komunalnych za II półrocze 2022 roku. 

4. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez poszczególne szkoły na terenie 

Gminy Dąbrowa Biskupia – subwencje, dotacje, środki z budżetu gminy itp. 

5. Analiza wykorzystania urlopów przez pracowników: Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych oraz instytucji kultury oraz ilość nadgodzin. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie. 

Ad. 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 
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Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 10.00 otworzył 

posiedzenie Komisji. Następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, 

Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Kontrola wykorzystania środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz działalność komisji za 2022 

rok. 

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu. 

Poinformowała, że wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 

roku wyniosły 95 384,75zł oraz z środków pochodzących z tytułu opłat od napojów 

alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tzw. małpki wyniosły 

34 745,05zł. Środki niewykorzystane w 2021 roku, które przeszły na rok 2022 wyniosły: 

58 028,11zł, w tym 6 849,99zł pochodzi z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tzw. małpki. Natomiast wydatki stanowiły 

łącznie kwotę 122 530,69 zł. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, ile jest członków Komisji oraz ile razy Komisja spotkała się 

w poprzednim roku? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że jest 7 członków, a Komisja w roku ubiegłym 

spotkała się 14 razy.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy nie można zwiększyć zakupów do Świetlicy 

Środowiskowej lub innych, żeby każdego roku nie zostawało tyle pieniędzy?  

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że można, tylko należy się zastanowić, z czego te 

dzieci najwięcej by korzystały. 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy nie przepadną nam kiedyś te pieniądze, 

dlatego że co roku zostaje duża kwota? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że nie przepadną. 

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że można kupić jakieś gry dla tych dzieci typu 

piłkarzyki, mini bilard itp.  

Radna Wiesława Posadzy – poprosiła o doposażenie Świetlicy Środowiskowej w Pieraniu.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 3. Kontrola spływu opłat za wywóz odpadów komunalnych za II półrocze 2022 roku. 

Pani Honorata Jankowska – przedstawiła powyższy temat. 
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Poinformowała, że należności wyniosły 670 440,00 zł, z czego wpłynęło 602 492,00 zł, 

natomiast zaległości wyniosły 67 948,00 zł. W roku 2022 wystawiono 541 upomnień na kwotę 

139 278,87 zł oraz 147 tytułów wykonawczych na kwotę 88 119,36 zł. Wpływy 

z wystawionych kosztów upomnień wyniosły 5 456,00 zł, natomiast zaległości z tego tytułu 

stanowią kwotę 3 024,00 zł. W ramach wystawionych upomnień odzyskano 73% zaległości, 

natomiast w ramach wystawionych tytułów wykonawczych odzyskano 46%. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy również są wykonywane telefony do 

mieszkańców w sprawie regulowania opłat, jak to było robione za poprzedniego pracownika? 

Pani Honorata Jankowska – odpowiedziała, że stara się dzwonić, jeśli jej tylko czas pozwala.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy mieszkańcy zmieniają deklaracje w przypadku, 

kiedy mają u siebie obywateli Ukrainy? 

Pani Honorata Jankowska – odpowiedziała, że zgłaszają, jednak ona nie jest w stanie tego 

skontrolować, czy to są wszyscy. Jeśli ktoś już nie otrzymuje dofinansowania w wysokości 40 zł 

na jednego obywatela Ukrainy, to już nie posiadamy informacji, czy faktycznie on jeszcze 

mieszka w danym gospodarstwie. Ta sytuacja jest bardzo trudna do zweryfikowania.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.4. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez poszczególne szkoły na terenie 

Gminy Dąbrowa Biskupia – subwencje, dotacje, środki z budżetu gminy itp. 

Pani Iwona Miętkiewicz – przedstawiła powyższy temat.  

Poinformowała, że dochody i wydatki w poszczególnych szkołach wyniosły: 

1) Szkoła Podstawowa w Ośniszczewku – dochody i wydatki stanowiły kwotę 

2 039 297,68 zł; 

2) Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu - dochody i wydatki 

stanowiły kwotę 2 148 344,48 zł; 

3) Szkoła Podstawowa im. Pierańskiego oddziału straży Ludowej w Pieraniu - dochody 

i wydatki stanowiły kwotę 1 949 531,48 zł; 

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej - dochody i wydatki stanowiły 

kwotę 4 316 743,09 zł; 

Dodała, że na dochody składa się subwencja oświatowa, dotacje oraz dochody z budżetu 

gminy. Dodatkowo w Dąbrowie Biskupiej po stronie dochodów i wydatków znajdują się 

wpłaty za wyżywienie i wychowanie w przedszkolne.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 



4 

 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, ile wyniosła ogółem dotacja z budżetu gminy dla oświaty? 

Pani Iwona Miętkiewicz – odpowiedziała, że dotacja z budżetu gminy dla szkół stanowi kwotę 

3 812 241,10 zł.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że jest to bardzo duża kwota. 

Radny Igor Szulc  – zadał pytanie ile wyniosły subwencje i dotacje łącznie dla szkół? 

Pani Iwona Miętkiewicz - odpowiedziała, że subwencje i dotacje łącznie stanowią kwotę 

6 641 675,63 zł. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, od czego zależy wysokość subwencji? 

Pani Iwona Miętkiwicz – odpowiedziała, że subwencja jest na każdego ucznia. Dodała, że 

w przypadku ucznia z niepełnosprawnościami itp. subwencja ta jest wyższa.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy są oszczędności, jeśli chodzi o opał, czy energię 

w szkołach? 

Pani Iwona Miętkiwicz – odpowiedziała, że każdy Dyrektor wprowadził oszczędności, jednak 

nie na wszystkim akurat w szkołach można oszczędzać.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.5. Analiza wykorzystania urlopów przez pracowników: Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych oraz instytucji kultury oraz ilość nadgodzin. 

Pani Marzena Gustaw - przedstawiła powyższy temat, zgodnie z wnioskiem złożonym przez 

Komisję 16 lutego 2023 r. . 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy w urzędzie gminy funkcjonuje plan urlopów? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że tak, jednak to jest tylko plan i może on ulec zmianie.  

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że z przedstawionych informacji wynika, jakby 

niektórzy pracownicy nie byli na urlopie w roku ubiegłym. 

Pani Marzena Gustaw – poinformowała, że ci pracownicy byli na urlopie, jednak mieli do 

wykorzystania wcześniejszy urlop. 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie do kiedy należy wybrać urlop za rok ubiegły? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że urlop należy wykorzystać do września następnego 

roku.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy można wypłacać ekwiwalent za 

niewykorzystany urlop? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że tak, jednak tylko w przypadku rozwiązania umowy 

o pracę.  
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Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy w bibliotece są zatrudnione 3 osoby? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że pracują tam dwie osoby oraz księgowa na ¼ etatu.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy nie można było zatrudnić dodatkowej osoby do 

dodatku węglowego, skoro były na to pieniądze z zewnątrz, i wówczas pracownicy świadczeń 

rodzinnych nie wyrabialiby nadgodzin? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że było mało czasu na to i nie było to takie proste, tym 

bardziej, że umowa zlecenia nie może mieć charakteru umowy o pracę.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy pracownicy urzędu gminy mają nadgodziny? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że nie. 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy wśród osób z największą liczbą urlopów są 

pracownicy, którzy odchodzą na emeryturę w najbliższym czasie? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że nie wszyscy.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że skoro pracownicy GOPS mieli zapłacone dodatkowe 

pieniądze za obsługę dodatku węglowego, to nie powinni wykorzystywać dni wolnych za 

nadgodziny, za które również pracodawca zapłaci. 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że pracownicy mieli zapłacone za dużą ilość pracy, a 

nie za nadgodziny.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że jest to nie prawda, ponieważ wybierając dzień wolny 

za nadgodziny, to przecież będą mieli za ten dzień zapłacone mimo tego dodatku. Nie idą 

wówczas na bezpłatny urlop.  

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że pracownicy SAPO nie mają tylu obowiązków, żeby 

mieli tyle zaległych urlopów. Powinno się to bardziej przypilnować.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy kontroluje ktoś sytuację, żeby osoby które odchodzą 

w najbliższym czasie na emeryturę wybrały wcześniej urlop? Skoro szukamy oszczędności, to 

nie możemy dopuścić do wypłaty ekwiwalentu za dwa lata urlopu.  

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że pilnuje tego i te osoby wykorzystają swój urlop.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 6. Sprawy bieżące. 

Radny Tomasz Wronecki – zgłosił, że przy drodze powiatowej Chlewiska-Mleczkowo trwa 

wykop ziemi, przy czym jest niszczona droga, która jest w okropnym stanie. Zgłosił prośbę 

o sprawdzenie, czy wykop jest legalny oraz czy legalnie zostały zasypane rowy i zrobiono tam 

przejazdy, których wcześniej nie było.  

Radna Wiesława Posadzy – poinformowała członków Komisji o rezygnacji radnego Tomasza 

Wroneckiego z funkcji członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z tym, że na 

pierwszej sesji obecnej kadencji przegłosowano wniosek, że w ww. Komisji ma być 4 członków 
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i w jej skład mają wejść po 1 członku z każdej stałej Komisji, to Przewodnicząca Rady Gminy 

poprosiła o zgłoszenie kandydatury.  

Członkowie Komisji jednogłośnie zgłosili radnego Igora Szulca do uzupełnienia składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny Igor Szulc – wyraził zgodę.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o piśmie z Urzędu Marszałkowskiego 

w sprawie oddelegowania jednego radnego do Europejskiego Korpusu Radnych w ramach 

Forum Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Poinformowała, że delegat 

będzie wybierany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji.  

Ad. 7. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 14 marca 2023 r., godz. 13:00. 

Protokołowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Igor Szulc 


